
y fumhy Prefeiturade |,
“ 49 *Maracanau

Processo de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 19.001/2024

ATA
SESSÃO

ADJUDICAÇÃO

BLL

q &
(|



MUNICIPIO DE MARACANAU
MARACANAU-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.001/2024
Processo Administrativo Nº 19.001/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PATRICIA GARCIA DE SOUZA

Data de Publicação: 08/07/2024 09:58:10

MOVIMENTOS DO PROCESSO
08/07/2024 09:58:33 MENSAGEM PREGOEIRO | |
O arquivo PUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.001-2024.pdf foi adicionado ao processo.
17/07/2024 10:10:00 CADASTRO DE PROPOSTA HORLAN BRITO BERTOLDO-ME

17/07/2024 10:14:15 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA HORLAN BRITO BERTOLDO-ME
17/07/2024 14:40:17 CADASTRO DE PROPOSTA MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
18/07/2024 10:09:02 CADASTRO DE PROPOSTA LCF SOUSA EIRELI
19/07/2024 08:36:22 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA S SERVIÇOS & LOCAÇÕES
19/07/2024 08:40:02 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
19/07/2024 10:11:35 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes. Daremos início agora ao Pregão, com a abertura (impressão) das Propostas conforme a BLL e das
Propostas conforme Edital para análise interna e retornaremos às 10:00 horas do dia 23/07, para dar prosseguimento ao certame
com a Disputa de Lances com as empresas classificadas.
23/07/2024 10:00:34 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes. Daremos início, neste momento, a fase de disputa de lances, após a análise das Propostas em
conformidade com os requisitos do Edital.
23/07/2024 10:16:35 MENSAGEM PREGOEIRO
A agente de contratação solicita que a empresa MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIREL, preliminarmente classificada em 1º lugar,
envie pelo sistema a proposta final consolidada, no prazo máximo de 03 (três) horas, conforme o item 5.13 e subitens 5.13.1 e 5.13.2
do Edital.
23/07/2024 10:17:42 MENSAGEM PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação da empresa MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI a agente de contratação retornará
para dar prosseguimento ao certame. o
23/07/2024 10:42:23 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI adicionou o arquivo 2ec1b3720e894992b06d905d12ece363.pdf aos
documentos complementares.
25/07/2024 13:16:14 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa tarde. Após análise dos documentos de habilitação, a agente de contratação declara a empresa MF PRODUÇÕES E
LOCAÇÕES EIRELI habilitada e vencedora do certame e informa que retornará amanhã, 26/07, às 13:30 horas para dar
prosseguimento ao certame com a abertura do prazo para manifestação de recurso.

LOTE 1 - HOMOLOGADO
LOTE UNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: Serviço Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E ACIONAMENTO REMOTO POR CONTROLADORA ELETRÔNICA COM POSSIBILIDADE
DE DISPAROS CONTÍNUOS E SIMULTÂNEOS E/OU SINCRONIZADOS POR MEIO DE TIMECODE COMPOSTO DE 80
UNIDADES DE MONODISPARO 1.5.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 10.033,00 Valor Total: 50.165,00
Item: 2 Unidade: SERVIÇO Marca: Serviço Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E ACIONAMENTO REMOTO POR CONTROLADORA ELETRÔNICA COM POSSIBILIDADE
DE DISPAROS CONTÍNUOS E SIMULTÂNEOS E/OU SINCRONIZADOS POR MEIO DE TIMECODE COMPOSTO DE 04
UNIDADES DE TORTA 120 TUBOS DE 3/4.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 4.666,00 Valor Total: 23.330,00

Gerado em: 31/07/2024 11:23:32 +— 1 de3



MUNICIPIO DE MARACANAU
MARACANAU-CE

Item: 3 Unidade: SERVIÇO Marca: Serviço Modelo:

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E ACIONAMENTO REMOTO POR CONTROLADORA ELETRÔNICA COM POSSIBILIDADE
DE DISPAROS CONTÍNUOS E SIMULTÂNEOS E/OU SINCRONIZADOS POR MEIO DE TIMECODE COMPOSTO DE 08
UNIDADES DE TORTA DE 300 TUBOS DE %.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 25.000,00 Valor Total: 125.000,00

Item: 4 Unidade: SERVIÇO Marca: Serviço Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E ACIONAMENTO REMOTO POR CONTROLADORA ELETRÔNICA COM POSSIBILIDADE
DE DISPAROS CONTÍNUOS E SIMULTÂNEOS E/OU SINCRONIZADOS POR MEIO DE TIMECODE COMPOSTO DE 30
UNIDADES DE FOQUETES CORES 1.5
Quantidade: 10 Valor Unit.: 2.866,00 Valor Total: 28.660,00

CLASSIFICAÇÃO .

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME

AME PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 045 26.722.490/0001-23 227.155,00 227.155,00 Sim

“2 HORLANBRITO BERTOLDO-ME | 134 04.011.796/0001-39 227.166,70 227.160,00 000 Sim
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME

CONSTRUTORA S SERVIÇOS & 060 03.888.573/0001-91 224.499,95 224.499,95 Sim

LCF SOUSA EIRELI 130 26.370.279/0001-99 227.166,70 227.166,70 1,1879 | Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final | Dif(%) ME

OVIMENTOS DO LOTE
08/07/2024 09:58:10 PUBLICADO
08/07/2024 10:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
19/07/2024 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
23/07/2024 09:56:03 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
LCF SOUSA EIRELI desclassificado. Motivo: A empresa está desclassificada por não anexar no Sistema, em arquivos PDF, sua
Proposta, na forma do Anexo Il, como exige os subitens 5.1 e 5.2.2 do edital e observação 1 do ANEXO Il - Modelo de Proposta.

23/07/2024 09:56:25 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
CONSTRUTORA S SERVIÇOS & LOCAÇÕES desclassificado. Motivo: A empresa está desclassificada por não anexar no Sistema,
em arquivos PDF, sua Proposta, na forma do Anexo Il, como exige os subitens 5.1 e 5.2.2 do edital e observação 1 do ANEXO Il -
Modelo de Proposta.
23/07/2024 10:01:01 DISPUTA

23/07/2024 10:01:02 LANCE LCF SOUSA EIRELI (PARTICIPANTE 130) 227.166,70

23/07/2024 10:01:02 LANCE CONSTRUTORA S SERVIÇOS & LOCAÇÕES (PARTICIPANTE 060) 224.499,95

23/07/2024 10:01:02 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 134) 227.166,70

23/07/2024 10:01:02 LANCE MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 045) 227.155,00

23/07/2024 10:03:54 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 134) 227.160,00

23/07/2024 10:11:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

23/07/2024 10:11:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
23/07/2024 10:11:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
23/07/2024 10:11:02 HABILITAÇÃO

23/07/2024 10:12:26 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 045: Bom dia. A agente de contratação solicita que a empresa se manifeste sobre a possibilidade de ofertar
um melhor preço para a administração.
23/07/2024 10:15:11 MENSAGEM MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 045)

Bom dia, ja estamos no nosso melhor valor. |
Gerado em: 31/07/2024 11:23:32 2de3



MUNICIPIO DE MARACANAU
MARACANAU-CE

23/07/2024 16:33:13 MENSAGEM MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 045)

Boa tarde, prezado (a), alguma previsão de retorno?
26/07/2024 13:30:34 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

26/07/2024 13:45:35 EMADJUDICAÇÃO
31/07/2024 11:23:29 ADJUDICADO
31/07/2024 11:23:33 HOMOLOGADO

AUTORIDADE: CUCA STATES

3de3Gerado em: 31/07/2024 11:23:32


